
 

 

                   COMUNE  DI  BAGNOLO CREMASCO 

PROVINCIA DI CREMONA 

 

 
 

Codice ente        ADUNANZA   del 

10708 5                     21.09.2019        
 

DELIBERAZIONE   N.  119 
Soggetta invio capigruppo        
 

 

 

  

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA  COMUNALE 

 

 
OGGETTO: NOMINA  COMMISSIONI  COMUNALI  - QUINQUIENNIO  2019 - 2024 

 

 
L’anno DUEMILADICIANNOVE addi  ventuno del mese di  settembre alle ore 10.00 
nella sala delle adunanze. 
 
     Previa osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, sono stati 
convocati a seduta per oggi i componenti la Giunta Comunale.  

 
Al1'appello risultano: 

                                                                          

AIOLFI  PAOLO SINDACO Presente 

CARELLI NOEMI ARMIDA VICE SINDACO Presente 

ARMANNI  MONICA ASSESSORE Presente 

BERTONI  EDOARDO ASSESSORE Presente 

REDEMAGNI  DAVIDE ASSESSORE Presente 

  

                                                                     Totale   presenti     5  
                                                                    Totale   assenti       0 

 
Partecipa  alla  adunanza   il   Segretario  Comunale  Sig.ra   Dott.ssa  Bonoldi Elvira 
Nelly   la quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti,  il sig. Aiolfi Paolo  nella sua  qualità  di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'argomento indicato in oggetto. 



 

 

LA    GIUNTA    COMUNALE 

 

RAVVISATA la necessità di nominare le Commissioni che collaborino con 

l’Amministrazione Comunale   nei  sottoelencati   settori : 

1. POLITICHE SOCIALI 

2. ISTRUZIONE 
3. SPORT 

4. COMMERCIO 

5. POLITICHE GIOVANILI 

6. CULTURA  

7. AMBIENTE E TERRITORIO 

 

CONSIDERATO che il ruolo di tali Commissioni è quello di fornire stimoli e 

suggerimenti per una efficace ed efficiente azione amministrativa; 

 

UDITA la proposta del Sindaco riguardante i nominativi da eleggere, così come risulta 

dall’elenco sotto riportato; 

 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico 

Amministrativo in ordine alla regolarità tecnica  ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico 

delle   leggi   sull’ordinamento  degli   Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 

267 del 18.08.2000; 

 

RICHIAMATO il visto di controllo di regolarità  amministrativa del Responsabile del 

Servizio, ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL introdotto dal D.L. 174 del 10.10.2012; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

1) -  DI   NOMINARE  le commissioni che collaborino con l’Amministrazione comunale,   

per   il   quinquiennio  2019  - 2024,  così come segue: 

 

COMMISSIONE     POLITICHE     SOCIALI 

 

1. MONICA ARMANNI – PRESIDENTE 

2. ANDREINA BROGLIO 

3. GIULIA LUPO STANGHELLINI 

4. ARIANNA PILONI 

5. BORTOLO ARMANNI 

6. ROSA RAMASCHIELLO 

7. GIANPIETRO BANDIRALI 

8. PIETRO BERTAZZOLI   

9. VALENTINA  ROSSINI  

10. DORIANO AIOLFI  

11. EMANUELE  GERMANI 



 

 

COMMISSIONE    ISTRUZIONE 

 

1.   NOEMI  CARELLI – PRESIDENTE 

2.   ANNA DENTI POMPIANI 

3.   GIANPIETRO BANDIRALI 

4.   CLAUDIA CROTTI 

5.   ANDREA VENUTO  

6.   FABIO  CARDULLO  

7.   ALBERTO  FUMAGALLI  
 

COMMISSIONE   SPORT 
 

1.    PAOLO AIOLFI - PRESIDENTE 

2.    MAURO DE GAUDENZI 

3.    MASSIMILIANO PIACENTINI 

4.    MARIO TOVAGLIERI 

5.    EDY BONVINI 

6.    FRANCESCO FESTARI  

7.    DAVIDE REDEMAGNI 

8.    EDOARDO BERTONI  

9.    VIRGINIO  BOSSI   

10.  ANTONIO RIBONI   

11.   EMANUELE  GERMANI   

 

COMMISSIONE   COMMERCIO 
 

1.   CRISTIAN  TACCA  - PRESIDENTE 

2.   FEDERICA BETTINELLI 

3.   GUIDO FRANCESCONI 

4.   MARIANGELA  CARRERA  

5.   DANIEL  GABRIELLI  

6.   GAIA FONTANA  

7.   VALENTINO VANELLI TAGLIACANE  
 

COMMISSIONE   POLITICHE   GIOVANILI 

  

1.   DAVIDE  REDEMAGNI -  PRESIDENTE  

2.   EDOARDO BERTONI 

3.   MICHAEL  FUSAR BASSINI 

4.   GIULIA LUPO STANGHELLINI 

5.   MARTINA  SOZZI  

6.   GAIA  FONTANA  

7.   VITTORIO FEDERICI  

 

 



 

 

COMMISSIONE   CULTURA 
 

1.   BENEDETTO  ALCHIERI – PRESIDENTE 

2.   ARIANNA PILONI 

3.   GIOVANNI TEDOLDI 

4.   MARTINA SOZZI  

5.   LUCIA TOSONI 

6. FABIO  CARDULLO  

7.  VALENTINA  ROSSINI  

 

COMMISSIONE   AMBIENTE  E  TERRITORIO 

 

1. MAURO DE GAUDENZI –PRESIDENTE 

2. MICHAEL FUSAR BASSINI 

3. DAVIDE REDEMAGNI 

4. MASSIMILIANO PIACENTINI 

5. PIETRO BERTAZZOLI 

6. ROSOLO CRESPIATICO 

7. LORENZO  POLLASTRI  
 

 

*  *  *  *  *  *  *  *  *  * 
 

 

 

PER PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA 

IL RESPONSABILE:    Bonoldi Dott.ssa Elvira Nelly 

 

 

VISTO DI CONTROLLO DI REGOLARITA’AMMINISTRATIVA 

 

Il sottoscritto  Bonoldi Dott.ssa Elvira Nelly  - Segretario Comunale  

A T T E S T A 

che l’atto è regolare sotto il profilo tecnico, per cui viene rispettata la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa. 

                                                                                  Il Segretario Comunale       
                                                                                               Bonoldi Dott.ssa Elvira Nelly 

 

                        

 
 

 
 

 

 


